
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVA SALA OPERATORIA 
CLASSIFICAZIONE ISO 5 - OSPEDALE DI MONDOVI’– C.U.P. 
I99G13001290007 – PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO 
FORNITURA DI TELECAMERA CAMPO OPERATORIO A 
SEGUITO RDO SUL MEPA ALLA DITTA TRUMPF MED ITALIA 
S.r.l. – IMPORTO TOTALE EURO 18.129,20= I.V.A. COMPRESA 
– CIG Z7C1584E44 - 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il P.I. Mauro BERTOLINO quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
su conforme proposta del P.I. Mauro BERTOLINO al Responsabile della S.C. 
Servizio Tecnico; 
 
richiamate:  

 

0001205 del 02/09/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ASL CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa. 
   

- la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 avente ad 
oggetto: "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività afferenti alle 
macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica".  
 

Premesso che:  

- la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo in data 25/07/2013 prot. 
ASLCN1|25/07/2013|0072800|A ha comunicato l’assegnazione della prima 
trance di finanziamento pari ad euro 420.000,00= per la realizzazione dei 
lavori edili ed impiantistici, confermando l’orientamento favorevole per l’anno 
2014 del successivo stanziamento, pari ad 400.000,00= per l’acquisto delle 
attrezzature sanitarie necessarie all’allestimento della sala; 

- con Determina del Responsabile SC Servizio Tecnico n. 332 del 24/03/2014 
è stato approvato il Progetto Preliminare per la Realizzazione di Nuova Sala 
Operatoria ISO 5 e che con tale Determina si approvava il quadro economico 
per un importo totale di progetto di Euro 420.000,00 di cui Euro 254.000,00 
per lavori e Euro 166.000,00 per somme a disposizione; 

- con Determina del Responsabile SC Servizio Tecnico n. 711 del 28/05/2015 
veniva aggiornato il quadro economico in seguito all’assegnazione di lavori 
complementari che qui si riporta: 

 
A) LAVORI CONTRATTUALI (in seguito aggiudicazione lavori) 
 
Lavori “a corpo      €   190.405,70 
Oneri per la sicurezza     €       7.762,50 
   
Totale A) – Lavori     €   198.168,20  
           
          €    198.168,20 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE  
 
1) Spese tecniche (IVA Compresa)    €   60.925,35 
2) Spese tecniche per Lavori Compl. (IVA compresa) €     5.124,00 
3) I.V.A. 10% su A) – Lavori     €   19.816,82 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

4) Quota arredi e attrezzature     €   29.000,00 
5) Art. 92, comma 5, D.Lgs. 163    €     6.375,40 
6) Verbale porte – modifica piastra (IVA comp.)  €   22.279,40 
7) Verbale orologio      €     3.080,00 
8) Verbale integrazione Gas Anestetici   €     3.040,24 
9) Lavori complement. – art. 57 D.Lgs 163/06 (IVA Com.)€   59.948,72 
10) Imprevisti – Assicurazione Rup – economie - ribasso  €   12.241,87
   
Totale B) – Somme a disposizione    €  221.831,80   
         €  221.831,80 
 
Torna Importo progettuale (Finanziamento CRC)  €   420.000,00 

 
stabilita la necessità di dotare il Blocco Operatorio ed in particolare per la 
Nuova Sala Operatoria di n. 1 Telecamera campo operatorio e dei relativi 
accessori; 
 
preso atto del parere favorevole di idoneità tecnica-operativa-funzionale 
all’acquisto della Telecamera a firma del Direttore della S.C. Ortopedia e 
Traumatologia del P.O. di Mondovì e del Referente Settore Ingegneria Clinica 
con nota prot. n. 3197867 del 05.06.2015, agli atti; 

considerato che nella nota di cui sopra, si richiede l’acquisto dalla ditta Trumpf 
Med Italia S.r.l. in quanto la telecamera campo operatorio dovrà essere 
installata all’interno del manipolo della lampada scialitica satellite modello 
Trulight 5310 del medesimo produttore Trumpf; 

dato atto che tutti i componenti offerti dalla ditta Trumpf Med Italia S.r.l. risultano 
accessori originali Trumpf specifici per lampade scialitiche e stativi pensili; 
verificato che sul MEPA, al bando di cui al Metaprodotto “Accessori per sale e 
blocchi operatori” sono presenti: il prodotto TELECAMERA TRUVIDIA HD 2000 
cod. 1617800, il CASSETTO 530 mm per Centralina di Controllo, la 
PIATTAFORMA 530x480 Comfortline cod. 1636618 della Ditta Trumpf Med 
Italia S.r.l.;  
 
ricorrendo le condizioni di cui all’art. 57, comma 3, lett. B) D.L.vo 163/2006; 
 
con lettera d’invito a procedura negoziata sul portale MEPA in data 24/07/2015 
prot. 73306/P è stata effettuata una RDO n. 907149, alla ditta “TRUMPF MED 
ITALIA SRL – P.IVA 03831290287, con scadenza presentazione offerta in data 
31/07/2015, per un importo di Euro 16.000,00 oltre all’IVA; 
che la ditta ha presentato offerta sul Portale di un importo di Euro 14.860,00 
oltre all’I.V.A.; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

evidenziato che l’importo dell’affidamento risulta essere di complessivi Euro 
18.129,20 e che trova copertura nel conto 01.12.04.11 del Bilancio dell’Azienda 
appositamente finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 
(PROGETTO N. DO42014_6); 
 
dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti 
aggiudicatari e il soggetto competente all’adozione del presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

di prendere atto dell’affidamento assegnato alla ditta Trumpf Med Italia S.r.l. per 
la fornitura in opera di n. 1 telecamera campo operatorio Truvidia HD 2000 e 
relativi accessori, nella configurazione di cui all’offerta economica della RdO 
907149 della Ditta Trumpf Med Italia S.r.l. per un importo complessivo di Euro 
18.129,20= I.V.A. compresa; 
 
di finanziare la predetta spesa con i fondi stanziati dalla Fondazione Cassa di 
Risparmio di Cuneo, con provvedimento adottato dall’ASLCN1 di cui alla 
Determina n. 332 in data 24 marzo 2014, mediante l’utilizzo di parte delle 
somme a disposizione; 
 
di dare atto che il costo complessivo relativo al presente provvedimento 
ammontante ad Euro 18.129,20= I.V.A. compresa trova copertura nel conto 
01.12.04.11 del Bilancio dell’Azienda appositamente finanziato dalla 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (PROGETTO N. DO42014_6); 
 
Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 

2015 DO42014_6 01.12.04.11 “Attrezzature 
Sanitarie” 

€ 18.129,20= 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere alla fornitura. 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


